
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUBSECRETARIA DE GESTÃO 
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

COORDENAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 
EDITAL S/SUBG/CGP/CDP Nº 095, DE 27 DE MAIO DE 2024 

A Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro (SMS), por intermédio da 
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas da Coordenadoria de Gestão de 
Pessoas da Subsecretaria de Gestão, tendo em vista autorização no processo n.º 
SMS-PRO2023/10199, RESOLVE: 
 
1) Retificar o Anexo II do Edital S/SUBG/CGP/CDP nº 093, de 24 de maio de 
2024, passando a constar a seguinte redação: 
 
Onde se lê: 

ANEXO II 
ESCALA DE COMPARECIMENTO 

DIA 05/06/2024 
 

PROGRAMAS HORÁRIO 
Vigilância, Fiscalização Sanitária e Controle de Zoonoses - Medicina 
Veterinária 

10h 
Saúde Mental - Enfermagem 
Saúde Mental - Medicina 
Saúde Mental - Museologia 
Saúde Mental - Psicologia 
Promoção de Saúde nas Escolas e Creches - Enfermagem 

11h 

Promoção de Saúde nas Escolas e Creches - Nutrição 
Promoção de Saúde nas Escolas e Creches - Odontologia 
Atenção Hospitalar - Nutrição 
Atenção Hospitalar – Odontologia (Urgência e Emergência) 
Atenção Hospitalar - Serviço Social 
Atenção Hospitalar - Medicina (Emergência) 

12h 
Atenção Hospitalar - Medicina (CTI) 
Atenção Primária - Enfermagem 

14h 
Atenção Primária – Serviço Social 
Atenção Primária – Saúde Coletiva 
Atenção Primária – Terapia Ocupacional 
Atenção Primária - Medicina 
 
Leia-se: 

ANEXO II 
ESCALA DE COMPARECIMENTO 

DIA 05/06/2024 
 

PROGRAMAS HORÁRIO 
Vigilância, Fiscalização Sanitária e Controle de Zoonoses - Medicina 
Veterinária 

10h 
Saúde Mental - Enfermagem 
Saúde Mental - Medicina 
Saúde Mental - Museologia 
Saúde Mental - Psicologia 
Promoção de Saúde nas Escolas e Creches - Enfermagem 11h 



Promoção de Saúde nas Escolas e Creches - Nutrição 
Promoção de Saúde nas Escolas e Creches - Odontologia 
Promoção de Saúde nas Escolas e Creches - Psicologia 
Atenção Hospitalar - Biomedicina 
Atenção Hospitalar - Enfermagem 
Atenção Hospitalar - Nutrição 
Atenção Hospitalar – Odontologia (Urgência e Emergência) 
Atenção Hospitalar - Serviço Social 
Atenção Hospitalar - Medicina (Emergência) 

12h 
Atenção Hospitalar - Medicina (CTI) 
Atenção Primária - Enfermagem 

14h 
Atenção Primária – Serviço Social 
Atenção Primária – Saúde Coletiva 
Atenção Primária – Terapia Ocupacional 
Atenção Primária - Medicina 

 
 


